2022年 3月 11日

各 位

会 社 名 株式会社コメ兵ホールディングス

代表者名 代表取締役社長  石 原 卓 児

（コード番号：2780  東証第二部・名証第二部）

問合せ先 ＩＲ・広報部長  吉 田 浩 之

（TEL. 052-249-5366）

組織変更及び役員等の異動に関するお知らせ

当社は、2022 年 3 月 11 日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更及び役員等の異

動を決定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、役員等の異動につきましては、各社の定時株主総会終了後の取締役会において、正式

に決定する予定であります。

記

１．株式会社コメ兵ホールディングスの組織変更（2022年 4月 1日付）

（１）目的

    情報の集約を一元化することでグループとして最適な意思決定を行い、各部が連携してグル

ープ企業の成長をサポートできる体制とすること、並びに重複業務等の解消によって、より効

果的・効率的な組織運営を行うことを目的としております。

（２）主な変更点

・｢管理本部｣と｢経営企画本部｣の二本部体制から「コーポレート本部」の一本部体制といたしま

す。

・中長期のグループ成長につながる取り組みを考えるため「事業開発部」を新設いたします。

・｢マーケティング部｣を廃止し、「経営企画部」「IR・広報部」「事業開発部」それぞれへ必要な機

能を引き継ぎます。

２．株式会社コメ兵ホールディングスの組織図（2022年 4月 1日付）

情報システム部

株主総会 取締役会 代表取締役社長 コーポレート本部 総 務 部

監査等委員会 内部監査室
人事企画部

経 理 部

経営企画部

IR・広報部

事業開発部

サステナビリティ推進室

３．当社取締役の異動（2022年 4月 1日付）

氏  名 新役職名 旧役職名

山 内 祐 也

株式会社コメ兵ホールディングス

取締役 コーポレート本部長 兼

株式会社K-ブランドオフ 代表取締役社長

兼 BRAND OFF LIMITED 代表取締役社長

兼 名流國際名品股份有限公司 董事長

株式会社コメ兵ホールディングス

取締役 経営企画本部長 兼

株式会社K-ブランドオフ 代表取締役社長

兼 BRAND OFF LIMITED 代表取締役社長

兼 名流國際名品股份有限公司 董事長

４．当社執行役員の異動（2022年 4月 1日付）

氏  名 新役職名 旧役職名

興 津 旬 也

株式会社コメ兵ホールディングス

執行役員 ガバナンス・内部監査担当

兼 株式会社コメ兵 取締役

兼 株式会社KOMEHYOオークション 取締役

株式会社コメ兵ホールディングス

執行役員 管理本部長

兼 株式会社コメ兵 取締役 管理本部長

兼 株式会社KOMEHYOオークション 取締役

今 井  亨

株式会社コメ兵ホールディングス

執行役員

兼 株式会社シェルマン 代表取締役社長

株式会社コメ兵 執行役員 営業本部担当

兼 株式会社シェルマン 代表取締役社長

水 澤 清 隆

株式会社コメ兵ホールディングス

執行役員 オープンイノベーション担当

コーポレート本部 事業開発部長

株式会社コメ兵 執行役員

オープンイノベーション・構造改革担当

５．当社執行役員の異動（2022年 6月予定）

氏  名 新役職名 旧役職名

興 津 旬 也

株式会社コメ兵ホールディングス

執行役員 ガバナンス・内部監査担当

兼 株式会社KOMEHYOオークション 監査役

株式会社コメ兵ホールディングス

執行役員 ガバナンス・内部監査担当

兼 株式会社コメ兵 取締役

兼 株式会社KOMEHYOオークション 取締役

三 輪 雅 貴

株式会社コメ兵ホールディングス

執行役員

兼 株式会社コメ兵 取締役 営業本部長

兼 株式会社KOMEHYOオークション 取締役

株式会社コメ兵 取締役 営業本部長

兼 株式会社イヴコーポレーション

  代表取締役社長

６．子会社役員等の異動（2022年 6月予定）

氏  名 新役職名 旧役職名

鈴 木 崇 弘

株式会社コメ兵ホールディングス

コーポレート本部 経営企画部長

兼 株式会社コメ兵 取締役 企画管理本部長

  兼 経営企画部長

兼 株式会社シェルマン 取締役

株式会社コメ兵ホールディングス

コーポレート本部 経営企画部長

兼 株式会社コメ兵 企画管理本部長

兼 経営企画部長

兼 株式会社シェルマン 取締役

須 藤  滋

株式会社コメ兵ホールディングス

コーポレート本部 経営企画部 次長

兼 株式会社イヴコーポレーション

代表取締役社長

株式会社コメ兵ホールディングス

経営企画本部 経営企画部 次長

兼 株式会社コメ兵 経営企画本部

経営企画部 次長

兼 株式会社イヴコーポレーション 取締役

以 上